
主催事業のご案内 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 令和４年 5月１日号 №214 

木町通市民センターだより 5月号  

〒980-0801 仙台市青葉区木町通１-7-36（木町通小学校ビル５階） 

電話 711-2561・FAX 212-4330 

開館時間：9:00～21:00 休館日：月曜日・祝日の翌日・年末年始 

ホームページ http://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/kimachi/index.html  

 
             

回 覧 

 

※頂いた個人情報は講座の運営以外には使用しません。このチラシはリサイクルできます。 

※新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、講座を延期または中止することもあります。予めご了承ください。 

館長あいさつ                        館長 伊藤 譲治 

定禅寺通りのケヤキの若葉が柔らかな光を浴びながら 5 月の風に揺れる一年で最もさわやかな

季節を迎えています。コロナ禍の中で 3 回目の春となりますが、仙台では依然として高止まり状

態が続いています。昨年、一昨年であれば市民センターは利用休止レベルですが、世の中の流れ

同様に市民センターも動きを止めることなく前に進んでいきたいと願っています。感染拡大防止

に努め、皆様のご理解とご協力を賜りながら気持ちよく利用していただける市民センターを目指

してまいります。職員一同よろしくお願いいたします。 

 

令和 4年度 木町通クリエイターズでは 

昭和・平成の時代に撮られた木町通界隈の 

古い写真を募集しています！ 

通りにあったお店やお祭りの様子、小学校の旧校舎 

庭にそびえ立つ木々 等々 お手元にある写真や 

アルバムをお持ちください。 

 

📸募集期間：5月１日（日）～31日（火）  

市民センター窓口まで 

 

お預かりした写真は複写をしてお返しいたします。 

木町通クリエイターズの講座で開催するロビー展に 

展示させていただきます。 

★日時：5 月 28 日（土） 

14:00～15:30 集合は 13：45 

★場所：木町通市民センター 

多目的ホール 

★募集人数：15 組 

（小学生・中学生・小学生親子 

2～3 人のグループで申込み） 

★申込：5 月 3 日（火）10:00～ 

市民センター窓口・電話（先着順） 

 



仙台ひと・まち交流財団のロゴマークが完成しました。

YouTube チャンネルや市民センターだよりなど、 

様々な場面で使用されるので、ぜひ 

探してみてください！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 月の窓口業務 5 月の個人使用日 

令和 4 年 7 月分抽選確定 

      ・・・５/3(火)～５/８(日) 

         ※5/2・9 は休館日 

令和 4 年 7 月分 空室申込受付 

      ・・・5/10(火)～ 

令和 4 年 8 月分抽選申込受付 

      ・・・5/17(火)～5/31(火) 

         ※5/16 は休館日 

1 日（日）・3 日（火）・４日（水）・５日（木）

9:00～16:30 

【種目】バドミントン・卓球・ 

ミニバスケットボール 

【料金】一般 240 円・小中学生 120 円 

（2 時間まで） 

＊＊室内シューズ・用具をご持参ください＊＊ 

休館日 2 日(月)、6 日(金)、9 日(月)、16 日(月)、23 日(月)、30 日(月) 

木町通市民センターホームページでは、講座のお知らせ（チラシ・センターだより・ブログ）や施設利用の 

ご案内をしています。ぜひアクセスしてみてください。（http://www.sendai-shimincenter.jp） 

４月１日付職員異動のお知らせ 

 木町通小学校社会学級  

～メンバー大募集！！～ 
子ども達を身近に感じながら、地域の人達との

繋がりを大切に、自分達で企画する学習活動の場

に参加してみませんか？ 

少しでもご興味があれば、是非お気軽に 

ご参加ください！ 

●説明会 

日時：5月 9日（月）10時～11時 

場所：木町通小学校 音楽室 

対象：木町通小学校区にお住まいの成人の方 

内容：木町通小・校長先生によるバイオリン

mini演奏会＆社会学級の活動紹介 

参加希望の方は、木町通小学校音楽室まで 

直接お越しください。 

◆ 転出 ◆ お世話になりました 

渡邉 操 （将監市民センターへ） 

大槻 秀一（退職） 

 

◆ 転入 ◆ よろしくお願いします 

岡崎 香央里（将監市民センターから） 

講座レポート 

 

お届けしている市民センターだよりの部数や、 

お届け先の変更がございましたら、お手数をおかけ 

いたしますが、木町通市民センターへお知らせください。  

市民センターからのお知らせ 

 


